АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка
15.02.2021                                                                                                         № 19-п

О внесении изменений и дополнений в постановление
 от 2.11.2020 №105-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования  Днепровский   сельсовет»

        В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации от 28.03.2016 №23-п «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»:
1. Реестр муниципальных услуг  муниципального образования  Днепровский сельсовет изложить в новой редакции,  согласно приложению.
2. Специалисту 1 категории Кун О.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте Днепровского сельсовета в сети Интернет (днепровка56.рф) и опубликовать в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования                                             Е.В.Жукова

	Разослано:
	Администрации  района,   прокурору района, в дело.

                                                                                      Приложение
                                                                                      к постановлению                                                                                                                                                                          от 15.02.2021  № 19-п

Реестр
муниципальных услуг муниципального образования Днепровский сельсовет

	№
п/п
	Наименование муниципальной
услуги. Наименование необходимых  и обязательных услуг для предоставления муниципальной
услуги
	Исполнители
муниципальных
услуг
(структурное
подразделение
администрации
района,
муниципальное
учреждение)
Исполнители
необходимых
и обязательных
услуг
(муниципальные
учреждения  и иные
организации)
	Наличие
муниципального
задания
(да/нет)
	Категории
получателей
(потребителей)
муниципальной
услуги
	Нормативно-правовой акт,
предусматривающий оказание
муниципальной услуги,
необходимых и
обязательных   услуг      (дата, номер)
	Результат
предоставления
услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Оформление документов на передачу квартир в собственность граждан (приватизация жилья) по многоквартирным и одноквартирным домам
	Администрация муниципального образования
	нет
	Физические  лица
	Постановление от 02.04.2020 №45-п «Об утверждении административного регламента
предоставления типовой  муниципальной услуги «Оформление документов на передачу квартир в собственность граждан (приватизация жилья) по многоквартирным и одноквартирным домам»

	 Передача в собственность гражданам занимаемых ими
жилых помещений, находящихся на территории
муниципального образования, в порядке приватизации (путем оформления договора передачи, жилых помещений в собственность граждан) ; или
мотивированный отказ в предоставлении услуги (выдача уведомления об отказе)

	2.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация муниципального образования
	нет
	Физические лица
	Постановление от 02.04.2020 №46-п «Об утверждении административного регламента
предоставления типовой муниципальной услуги
«Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Договор социального найма или мотивированный отказ в предоставлении услуги

	3.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Администрация муниципального образования
	нет
	Физические и юридические лица
	 Постановление  от 02.11.2020 №100-п  Об утверждении административного   регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства»

	Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	4.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация муниципального образования
	нет
	Физические и юридические лица
	Постановление от 02.04.2018 №27-п О внесении изменений в постановление от 01.08.2017 № 60-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	5.
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Администрация муниципального образования
	нет
	Физические и юридические лица
	Постановление  от 02.11.2020 №102-п «Об утверждении административного   регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

	Разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или мотивированный отказ

	6.
	Принятие решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории
	Администрация муниципального образования
	нет
	Физические лица
	 Постановление от 02.11.2020 №104-п Об утверждении административного   регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории»
	Выдача решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории или мотивированный отказ

	7.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Администрация муниципального образования
	нет
	Физические лица и юридические лица
	Постановление от 02.11.2020 №101-п Об утверждении административного регламента
предоставления типовой муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»
	Выдача, продление, переоформление разрешения на право организации розничного рынка или мотивированный отказ

	8.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация муниципального образования
	нет
	Физические лица и юридические лица
	Постановление от 02.04.2018г. №24-п «Об утверждении административного   регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача выписки из похозяйственной книги»

	Исполнение заявления и выдача документов или
письменный отказ

	9.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»
	Администрация муниципального образования
	нет
	Физические лица
	Постановление от 02.11.2020 №103-п «Об утверждении административного   регламента
предоставления типовой муниципальной услуги «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»

	Постановка на учет предоставление социальной выплаты либо мотивированный отказ

	10.
	Постановка на учет молодых семей для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»
	Администрация муниципального образования
	нет
	Физические лица
	Постановление от 02.04.2020 №41-п «Об утверждении административного регламента
предоставления типовой муниципальной услуги «Постановка на учет молодых семей для участия в подпрограмме
«Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»

	Постановка на учет  либо мотивированный отказ

	11
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	Администрация муниципального образования
	нет
	Физические лица и юридические лица
	Постановление от 02.04.2020 №43-п «Об утверждении административного   регламента
предоставления типовой муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам»

	Разрешение о предоставлении в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование зем.участком или мотивированный отказ

	12
	Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений
	Администрация муниципального образования
	нет
	Физические лица и юридические лица
	Постановление от 02.11.2020 №98-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений»

	Выдача разрешения на вырубку или мотивированный отказ

	13
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации
	Администрация муниципального образования
	нет
	Физические лица и юридические лица
	Постановление от 02.11.2020 №99-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации»

	Выдача документа на присвоение, изменение или аннулирование адреса объекта адресации, или мотивированный отказ

	14
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением случаев полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Администрация муниципального образования
	нет
	Физические лица и юридические лица
	Постановление от 15.02.2021 №20-п Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением случаев полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Выдача разрешения  или мотивированный отказ

	15
	Согласование регламента проведения мероприятий с применением специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов с приложением спецификации применяемого оборудования и схемы его размещения
	Администрация муниципального образования
	нет
	Физические лица и юридические лица
	Постановление от 15.02.2021 №21-п «Согласование регламента проведения мероприятий с применением специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов с приложением спецификации применяемого оборудования и схемы его размещения»
	Выдача согласования или мотивированный отказ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Днепровка

15.02.2021                                                                                                         №

19

-

п

О внесении изменений и дополнений в постановление

от 2.11.2020 №105

-

п «

Об утверждении реестра муниципальных услуг

муниципального

образования

Днепровский

сельсовет

»

В соответствии с Федеральным

законом

от 27 июля 2010 года

№

210

-

ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

Федеральным законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих принципах местного

самоуправл

ения в Российской Федерации», постановлением администрации от

28.03.2016 №23

-

п «Об утверждении Положения о порядке формирования и

ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования

Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»:

1.

Реестр муниципальных услуг

муниципального образования

Днепровский сельсовет изложить в новой редакции,

согласно

приложению.

2.

Специалисту 1 категории Кун О.С. разместить настоящее постановление

на официальном сайте Днепровского сельсовета в сети Интернет

(днепровка56.рф) и опубликовать в муниципальной газете «Вестник

Днепровского сельсовета».

3.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.

Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования

Е.В.Жукова

Разослано:

Администрации  района,   прокурору района, в

дело

.